
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.09.2020                                №  38 

с. Шевченковское 

 

 

О признании утратившими силу некоторых правовых актов 
администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского  

 

 

В целях приведения правовых актов администрации Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района в соответствие действующему 

законодательству п о с т а н о в л я ю : 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района: 

от 28.01.2008 № 8 «Об организации взаимодействия при проведении 

работ по поиску и спасению людей, терпящих бедствие на водных объектах 

Шевченковского сельского поселения»;  

от 28.01.2008 № 9 «О создании территориальной группировки сил и 

средств для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и 

проведения работ по их ликвидации»; 

от 11.03.2008 № 10 «О поддержании общественного порядка в период 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

от 29.01.2008 № 11 «О создании и поддержании в постоянной готовности 

объектов гражданской обороны»; 

от 29.01.2008 № 12 «О порядке обучения населения в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»; 

от 30.01.2008 № 13 «О планировании мероприятий гражданской 

обороны»; 

от 30.01.2008 № 14 «О подготовке и поддержании в постоянной 

готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций»; 

от 07.03.2008г. № 24 «Об органе, специально уполномоченном на 

решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций»; 

от 11.03.2008 № 26 «Об обеспечении населения нештатных аварийно-

спасательных формирований имуществом мобилизационного резерва»; 

от 12.03.2008 № 27 «О порядке создания нештатных аварийно-

спасательных формирований»; 



2 

от 12.03.2008 № 28 «О создании комиссии по поддержанию устойчивого 

функционирования организаций Шевченковского сельского поселения»; 

12.03.2008 № 29 «Об органе, специально уполномоченном на решение 

задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий»; 

от 13.03.2008 № 30 «О создании резерва материальных ресурсов 

Шевченковского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»; 

13.03.2008 № 31 «Об организации сбора и обмена информацией в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

пожарной безопасности на территории Шевченковского сельского поселения»;  

от 13.03.2008 № 32 «О внесении изменений в постановление главы 

Шевченковского сельского поселения от 07.03.2008г. № 24 «Об органе, 

специально уполномоченном на решение задач в области защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций»; 

14.03.2008 № 33 «О проведении эвакуационных мероприятий в 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера 

Шевченковского сельского поселения»;  

от 14.03.2008 № 34 «О порядке финансирования мероприятий в области 

защиты населения и мероприятий в чрезвычайных ситуациях»; 

от 14.03.2008 № 35 «О повышении устойчивости функционирования 

организаций, предприятий и учреждений Шевченковского сельского поселения 

в чрезвычайных ситуациях»; 

от 14.03.2008 № 36 «Об организации и проведении аварийно-

спасательных работ в чрезвычайных ситуациях»; 

от 17.04.2008 № 43 «О принятии мер по локализации пожара и спасению 

людей и имущества до прибытия подразделения Государственной пожарной 

службы»; 

от 21.04.2008 № 44 «О Создании в целях пожаротушения условий для 

забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, 

расположенных в сельских населенных пунктах и прилегающих к ним 

территориях»; 

от 21.04.2008 № 45 «Об утверждении планов, схем и программ развития 

территорий поселений и городских округов с включением мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности»; 

от 22.04.2008 № 46 «Об организации и принятии мер по оповещению 

населения и подразделений ГПС о пожаре»; 

от 22.04.2008 № 47 «Об информационном обеспечении населения 

Шевченковского сельского поселения в области пожарной безопасности в 

местах с массовым пребыванием и через средства массовой информации»; 

от 13.02.2009 № 15 «Об утверждении Положения о взаимодействии 

аварийно-спасательных формирований, учреждений и организаций по поиску и 

спасению людей, терпящих бедствие на водных объектах Шевченковского 

сельского поселения»;  



3 

от 19.10.2009 № 66 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и 

ведения гражданской обороны в Шевченковском сельском поселении 

муниципального образования Крыловский район»; 

от 13.05.2010 года № 25 «О должностном лице, специально 

уполномоченном на решение вопросов в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»; 

01.07.2011 № 49 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 13.05.2010 года 

№ 25 «О должностном лице, специально уполномоченном на решение вопросов 

в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций»; 

03.08.2011 № 52 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 13.05.2010 года 

№ 25 «О должностном лице, специально уполномоченном на решение вопросов 

в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций»; 

от 11.05.2012 № 26 «О внесении изменений в постановление главы 

Шевченковского сельского поселения от 07.03.2008г. № 24 «Об органе, 

специально уполномоченном на решение задач в области защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций»; 

от 11.05.2012 года № 27 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 

15.07.2010г. № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном звене 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 

от 11.05.2012 № 28 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 

12.03.2008 № 28 О создании комиссии по поддержанию устойчивого 

функционирования организаций Шевченковского сельского поселения»; 

от 11.05.2012 № 29 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 

12.03.2008 № 29 Об органе, специально уполномоченном на решение задач в 

области гражданской обороны, защиты населения и территорий»; 

от 24.12.2012 № 74 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 

01.07.2011 года № 49 «О должностном лице, специально уполномоченном на 

решение вопросов в области гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций»; 

от 01.08.2013 № 63 «О своевременном оповещении и информировании 

населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного времени»; 

от 06.06.2017 № 21 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 

01.08.2013 № 63 «О своевременном оповещении и информировании населения 



4 

об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций мирного 

и военного времени» 

2. Общему отделу (Золотухина) обнародовать настоящее постановление в 

установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Шевченковского сельского поселения  

Крыловского района                С.А. Василяка  


